

Protokół
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Starcza w dniu 21.05.2019r.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia.
3. Omówienie projektów uchwał: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Sprawy różne.

Ad 1. Posiedzenie Komisji Rady Gminy Starcza w dniu 21.05.2019r. odbywało się przy obecności 13 radnych, w spotkaniu uczestniczył Wójt oraz Sekretarz Gminy Starcza.

Ad 2. Przewodniczącym posiedzenia wybrano Radną Janinę Miglus.

Ad 3. Dyskusję nad w/w projektami uchwał poprzedziła informacja Wójta Gminy Starcza, iż w dniu 16 maja przed Sądem Rejonowym w Częstochowie VIII Wydział Gospodarczy podpisał umowę z "Ochrona Środowiska" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kamienicy Polskiej.

Umowa ta dotyczy podwyższenia wynagrodzenia ryczałtowego wskazanego w umowie z dnia 08 lutego 2018r. na kwotę 15.700,00 zł miesięcznie

(w IX 2018r. nastąpiły duże podwyżki na wysypiskach śmieci. Opłaty recydingowa, marszałkowska i szereg innych wpłynęło na drastyczny wzrost cen odbioru odpadów).

Od dnia 01 kwietnia wynagrodzenie dla "Ochrona Środowiska" za świadczenie usług pt: "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Starcza" wynosić będzie 34.500,00zł brutto miesięcznie.

Zawarcie tej umowy pociąga za sobą konieczność podwyższenia stawki opłaty za wywóz śmieci. Sugeruje się, że wynosić powinna ona 14,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Skierowano pytanie: Czym podyktowane było zawarcie tej umowy, skoro umowa zawarta z "Ochroną Środowiska" obowiązuje do 31 grudnia 2019r.?

"Ochrona Środowiska" nie wywiązywała się z zawartych w umowie przetargowej czynności, a mianowicie nie wywoziła na bieżąco śmieci wielkogabarytowych składowanych przy Gminnej Oczyszczalni Ścieków. Zatrudniono firmę "Paver", która usunęła częściowo w/w odpady, a koszty wywozu zostały potrącone firmie "Ochrona Środowiska", która już od jakiegoś czasu wystawiała faktury na wyższe kwoty niż

opiewała zawarta 08 lutego 2018r. umowa . W związku z powyższym powstała zaległość (na chwilę obecną wynosi ona 23.000,00zł) i firma "Ochrona Środowiska" wypowiedziała świadczenie usług Gminie Starcza z dniem 10 maja 2019r. Nie odebrała odpadów komunalnych z miejscowości Łysiec w wyznaczonym terminie i poinformowała o zaległości oraz zerwaniu umowy na gminnych tablicach ogłoszeń.

Do Urzędu Gminy pismo o rozwiązaniu umowy dotarło drogą elektroniczną w dniu 13 maja 2019r.

Rozesłano zapytania ofertowe i uzyskano następujące oferty:

1. Remondis 43.808,00 zł brutto
2. Paver 47.000,00 zł brutto
45.000,00 zł brutto bez pojemników
3. Eko-System 35.120,00 zł brutto
4. Coner ("Ochrona Środowiska" po zmianie nazwy) 38.000,00zł netto

Podczas rozmowy z właścicielem firmy "Ochrona Środowiska" Urząd Gminy zaproponował 25.000,00zł miesięcznie, propozycja została odrzucona i ostatecznie przystano na kwotę 34.500,00zł brutto.

Radni pozyskali także informację, iż w umowie zawartej z firmą "Ochrona Środowiska" nie obowiązywał okres wypowiedzenia ponieważ jest to umowa na czas określony, nie można zawrzeć również aneksu do w/w umowy ze względu na zagrożenie złamania dyscypliny budżetowej, a jednocześnie Kodeks Cywilny pozwalał zerwać firmie umowę z Urzędem Gminy Starcza, gdyż wykonywanie usługi odbioru odpadów komunalnych za kwotę 15.700,00 zł miesięcznie groziło jej bankructwem.

Radni Gminy Starcza nie byli wcześniej poinformowani o zawartym porozumieniu, jak również o planowanej ugodzie zawartej w dniu 16 maja 2019r. z firmą "Ochrona Środowiska". Mają świadomość, że natąpił wzrost cen wywozu odpadów komunalnych, ale nie było poparcia na zawieranie ugody z firmą, która nie dopełniła swoich obowiązków, a wręcz winą obarczyła Urząd Gminy.

Stanowisko Radnych obecnych na posiedzeniu Komisji w dniu 21 maja 2019r. jest następujące:

- w wyniku rozwiązania umowy przez firmę "Ochrona Środowiska" powinien zostać ogłoszony nowy przetarg, który pozwoli wyłonić wykonawcę rzetelnego i dysponującego odpowiednim sprzętem.
- nie wyrażają zgody na opłatę w wysokości 14,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca za odbiór odpadów segregowanych.
- propozycje radnych to 10,50zł od jednego mieszkańca za odbiór odpadów segregowanych i 22,00zł od jednego mieszkańca za odbiór odpadów zmieszanych.
- nie zgłaszają uwag co do określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wójt Gminy P. Wiesław Szymczyk przystał na propozycje stawek, które ustaliła Rada Gminy Starcza.

Ad 4. W sprawach różnych Pan Wójt potwierdził fakt zakupu dla miejscowości Starcza i Rudnik Mały kontenerów na odpady I wchwili obecnej wszyscy mieszkańcy będą korzystać z kontenerów gminnych, a to pozwoli na negocjowanie cen przy kolejnym przetargu.

Radny Zbigniew Sirek zgłosił uwagi do rozkładu jazdy busów "Uni- Metal", co miało zostać przeanalizowane i zaowocować podjęciem odpowiednich kroków.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Obecni- 13

Nieobecni- 2

Dukat Małgorzata- *Dukat*
Jaksik-Szyja Sylwia- *Jaksik-Szyja*
Jędrzejewska Ewa-
Kamiński Zdzisław- *Kamiński*
Kuziorowicz Wanda- *Kuziorowicz*
Liszczyk Agnieszka- *Liszczyk*
Markowska Mariola- *Markowska Mariola*
Miglus Janina- *Miglus*
Sirek Zbigniew- *Sirek*
Szyja Danuta- *Szyja D*
Musik Krzysztof- *Musik*
Trela Wojciech- *Trela*
Wawrzaków Beata-
Wawrzyńczak Maryla- *Wawrzyńczak*
Żak Henryk- *Żak*